UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NỘI VỤ

Số              /QĐ-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chuyển viên chức, người lao động

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị quyết số 1661/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc Hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Điện

Biên năm 2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐCP

ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về

hợp đồng một số công việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ,

công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ

tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 1318/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh về việc

chuyển các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý của UBND cấp huyện về UBND cấp

xã sau sắp xếp quản lý;

Theo đề nghị của UBND huyện Mường Chà; đề nghị của UBND huyện Điện

Biên và đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức, Biên chế và Tổ chức phi chính phủ,

Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển 165 viên chức, người lao động hiện đang công tác tại

các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập trên địa bàn xã Mường Mươn

thuộc quản lý của UBND huyện Mường Chà và 138 viên chức, người lao động hiện

đang công tác tại các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập trên địa bàn xã

Mường Pồn thuộc quản lý của UBND huyện Điện Biên, về UBND xã Mường Pồn

quản lý, kể từ ngày 01/7/2025 (có danh sách kèm theo).

2

Chủ tịch UBND xã Mường Pồn quyết định bổ nhiệm chức vụ Hiệu trưởng,

Phó Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập trên địa bàn

theo quy định.

Điều 2. Lương, các chế độ chính sách khác (nếu có) của viên chức, người

lao động được hưởng theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chủ tịch UBND huyện Mường Chà; Chủ tịch UBND xã Mường Pồn;

Trưởng phòng Tổ chức, Biên chế và Tổ chức phi chính phủ, Sở Nội vụ; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TCBC&TCPCP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Minh Hồng

3

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T10:16:01+0700
	HÀ NỘI
	Vũ Minh Hồng<hongvm.snv@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-29T12:17:25+0700

		2025-06-29T12:17:26+0700

		2025-06-29T12:17:44+0700